

گزارش

با حضور بیش از ۴ هزار وکیل دادگستری

انتخاب هیات‌مدیره کانون وکلای مرکز بر گزار شد

■ عبدالله خامنی‌فر؛ ۱۸ عضو اصلی و علی‌البدل هیات‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز روز پنجشنبه در انتخاباتی ازآ با حضور بیش از چهار هزار وکیل دادگستری از پنج استان کشور برگزیده شدند. از ساعت هشت صبح روز پنجشنبه ۱۸ اسفند، رای‌گیری از وکلای دادگستری در محل کانون وکلای مرکز آغاز شد که تا ساعت ۲۰ همان روز با اعلام پایان رای‌گیری توسط هیات نظارت بر انتخابات، ۴۰۶۲ رای توسط وکلای وکلای صندوق‌های رای ریخته شد. گروه‌های صنفی پس از هفت‌ه‌ها تبلیغ و اطلاع‌رسانی و برگزاری نشست‌های متعدد برای معرفی نامزدها و شاعرها و دیدگاه‌های خود، روز پنجشنبه بیشترین و آخرین فعالیت خود را برای جلب رای وکلایانجام دادند. در حالی که ترانک‌های تبلیغاتی بیلبوردهای رنگارنگ در کنار خرنه‌های منتشره توجه هر بیننده‌ای را در خیابان زاگوسر در نزدیکی میدان آرزائین محل ساختمان مرکزی کانون وکلای مرکز به خود جلب می‌کرد، نامزدهای سرشناس و کمتر شناخته‌شده نیز در کنار یکدیگر به گفت‌وگو با حامیان و همچنین پاسخگویی به منتقدان و معترضان به خود و عملکرد آنها پرداختند. یادآور می‌شود که در دوره گذشته بیش از ۲۸۰۰ رای به صندوق‌های رای ریخته شد که با توجه به مستقل شدن کانون وکلای استان‌های ایزرو و کرمان از کانون مرکز، رشد آرای وکلای در این دوره قابل قبول و محسوس است. به ویژه آنکه دادگاه انتظامی قضات که از تأیید نامزدی ۲۵ نفر از وکلای خودداری ورزیده بود، بر تصمیم خود باقی ماند و رایزنی و کوشش برای حضور وکلای معزوم از انتخاب شدن به نتیجه نرسید. اما بر اساس آخرین خبر واصله از محل شمارش آرای وکلای - که تا پاسی از نیمه شب گذشته ادامه داشت - آقای دکتر گوینز افتخارچهرمی رییس اسبق کانون وکلای به عنوان شاخص‌ترین نامزد این دوره در صدر منتخبان قرار داد و پس از وی آقای دکتر عباس کریمی، محمد فرش‌پور، شاپور منوچهری، دکتر مهدی شهلا، دکتر مرضی شهبازی‌نیا، دکتر کلبران آقایی، دکتر عیسی امینی، دکتر محمدرضا پاسبان، سیدابراهیم ثابت‌قدم، حمید جنتی و حامد دکتر ازرق‌نیا با رای بالاتر نسبت به دیگر وکلای بیشترین بخت را برای به دست آوردن کرسی مدیریت کانون وکلای مرکز دارا هستند. به فاصله اندکی از نامزدهگان آقایان دکتر محمدجواد صفار، کامبیز زنده‌یو، مهرداد قربانی، علی صابری، نادر دیویسلاز و خانم صدیقه جنت‌پناه قرار دارند که در کنار آنها آقایان حسین احمدی لکلاهی و دکتر محمدرضا کلیمیار از وکلای منتسب به گروه‌های اصلی حاضر در رقابت‌های انتخاباتی برای قرار گرفتن در فهرست منتخبان این دوره هستند. با توجه به ترکیب موقت منتخبان و برآوردهای مبتنی بر آمار کنونی، نامزدهای مشترک گروه‌های صنفی که در بیشتر فهرست‌های انتخاباتی قرار داشتند صرف‌نظر از میزان شهرت، پیشینه فعالیت و سابقه عضویت در هیات‌مدیره، بیشترین آرای وکلای را به خود اختصاص داده‌اند. بنابراین تا زمان شمارش کامل آرا و اعلام نهایی منتخبان و میزان قطعی رای آنها تعیین اینکه کدام گروه‌ها دارای بیشترین رای و منتخب اختصاصی بوده‌اند، دشوار است.

خبر

عضو فراکسیون اصولگرایان:

لاایحه بودجه ناقص است

■ مهر: نماینده قم در مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی که لایحه بودجه دولت دیر تقدیم شود وضع اقتصاد و معیشت مردم با مشکل جدی روبه‌رو می‌شود.
حجت‌الاسلام علی بنایی با انتقاد از تاخیر در ارائه لایحه بودجه دولت گفت: این مساله باعث تاخیر در روند بررسی بودجه می‌شود و دشمنان از همین لحظات حساسی که برای تصمیم‌گیری کشور مهم‌است، سوءاستفاده می‌کنند. او ادعان داشت، مطلق ساله ۱۲ قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، دولت متکلف است منابع معین حاصل از اجرای این قانون و چگونگی مصرف آن را در بودجه‌های سنواتی درج کند. عضو فراکسیون روحانیون مجلس ابراز دلالت لایحه بودجه ۱۳۹۱ به غیر از حدود سه میلیارد تومان درج شده برای سازمان هدفمند کردن یارانه‌ها، فاقد عدد و رقم دیگری برای اجرای طرح است. به عبارت دیگر، اعتبارات هدفمند کردن یارانه‌ها از بودجه حذف شده است. نماینده قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در زمانی که لایحه بودجه دولت باید ارائه شود، کشور دچار تب و تاب اقتصادی می‌شود که انگار نقطه کانونی تصمیم‌گیری اقتصادی به هم می‌ریزد و دشمن از این بزنگاه به نفع خود استفاده می‌کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اینکه طبق قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، ابعاد مالی عملیات دولت در اجرای این قانون باید در بودجه سنواتی معلوم باشد گفت: لایحه دولت در این‌باره ساکت است که این موضوع نیازمند تصمیم‌گیری مجلس شورای اسلامی در این زمینه است.
حجت‌الاسلام بنایی اظهار کرد: نمایندگان ملت انتظار داشتند لایحه‌ای که با تاخیر فراوان تقدیم مجلس شده است، همه جوانب را دارا باشد ولی لایحه بودجه ۹۱ ناقص است. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز که بررسی لایحه بودجه را بافاصله پس از تقدیم آن به مجلس آغاز کرده است، اولین اظهار نظر رسمی خود این لایحه را نیازمند اصلاحات جدی دانسته است.

ابوترابی:

تغییرات در مجلس نهم

مقاوت از دوره‌های گذشته است

■ مهر: معاون رییس مجلس با بیسان اینکه تغییرات در مجلس نهم متفاوت از تغییرات دوره‌های گذشته است، گفت: امیدواریم این تغییرات به وجود آمده باعث افزایش کارایی مجلس شود. ابوترابی خاطر نشان کرد، ورود افراد جدید و عدم رایایی برخی چهره‌ها به مجلس معمولا در همه انتخابات اتفاق افتاده و دوسوم نمایندگان در هر دوره تغییر می‌کنند که این دوره نیز شاهد این اتفاق بودیم. او افزود البته تغییرات این دوره از مجلس و ترکیب جدید آن کمی متفاوت‌تر از ادوار گذشته است. ابوتربی تصریح کرد: امیدواریم این تغییرات به وجود آمده در مجلس نهم باعث افزایش کارایی مجلس شود.



نعمت احمدی

وکیل دادگستری

هر یک از قوای سه‌گانه مقننه، قضاییه و مجریه بر پایه قانون اساسی به نوعی وظیفه نظارت بر اجرای قانون اساسی را بر عهده دارند. قوه مقننه که در راس امور است حسب اصل ۹۰ قانون اساسی هر کس که طرز کار قوای مقننه، مجریه یا قضاییه شکایت داشته باشد به آن رسیدگی می‌کند. شکایات به کمیسیون اصل ۹۰ عرضه می‌شود و این کمیسیون موظف است به شکایات رسیدگی کند و اگر شکایت مربوط به قوه مجریه یا قضاییه باشد این قوا مکلف به پاسخگویی هستند و کمیسیون با بررسی شکایت و پاسخ اخذشده در مواردی که شکایت مربوط به عموم باشد نتیجه آن را به اطلاع عموم می‌رساند. قوهقضاییه هم که قوای مستقل و پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی است دو وسیله نظارتی دارد؛ یکی دیوان عالی کشور است که به منظور نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم اهرم نظارتی قوهقضاییه است. هر چند با تاتف هم اکنون قوهقضاییه با حذف مرحله فرجامی خود از دستا وسیله نظارتی بر اجرای صحیح قوانین معزوم کرده و عملا احکام صادره در مرحله تجدیدنظر قطعیّت پیدا می‌کند و قوهقضاییه امکان نظارت را از خود حذف کرده است و به تنها وظیفه نظارتی دیگر خود یعنی سازمان بازرسی کل کشور اکتفا کرده سازمانی که نظار بر عملکرد قانونی دستگاه‌های اداری است. کمیسیون اصل ۹۰ و بازرسی کل کشور و توان آنها بر می‌گردد به ریاست این کمیسیون و نوع نگاه نمایندگانی که به عضویت این کمیسیون درمی‌آیند و نیز ریاستی

سیاست

نگاه

سوم

جایگاه قانونی هیات نظارت و پیگیری قانون اساسی

است که مسوولیت اجرای قانون اساسی را بر عهده دارد چگونگی و با چه وسیله‌ای اعمال نظارت می‌کند، رییس دولت اصلاحات در بندو تصدی پست ریاست‌جمهوری به این‌خا توجه کرد و اولین هیات نظارت بر اجرای قانون اساسی را تشکیل داد؛ هیاتی که با توجه به ترکیب اعضای خود خوش درخشید و راهکارهایی در جهت اجرای صحیح قانون اساسی را در سولاق این هیات می‌توان دید که در لایحه حدود اختیارات رییس‌جمهور که سرانجام به وسیله رییس دولت اصلاحات مسترد شد. هر چند محمود احمدی‌نژاد، رییس دولت نهم و دهم در نخستین سال تصدی ریاست‌جمهوری نمی‌دانم، با چه توصیه‌ای و کدام انگیزه این هیات را منحل کرده هیاتی که می‌خواست قانون حدود اختیارات رییس‌جمهور را با تکیه بر اصل ۱۱۳ روشن کند و لایحه حدود اختیارات رییس‌جمهور در دولت اصلاحات حاصل کار آنها بود. هر چند لایحه حدود اختیارات رییس‌جمهور به همراه لایحه قانون انتخابات مجاللاتی در پی داشت که منجر به استرداد لایوح توسط رییس دولت اصلاحات شد اما خلا‌وسپه نظارتی رییس‌جمهور نسبت به قانون اساسی کماکان خنودمانی می‌کند. مطلبی که رییس‌جمهور در این باره در سخنرانی‌اش در روز شش‌سال و چند ماه از تاریخ انحلال هیات نظارت سابق به فکر اعاده آن بر آید که به باور نگارنده تصمیمی درست است. اما سوال این است آیا می‌توان با ترکیب اعضایی که معرفی شدند و عموماً دارای مشاغل متعددی هستند این‌خا را پر کرد.

عقب‌نشینی اسرائیل از تبلیغات جنگ‌طلبانه علیه ایران

لیونی به آنچه او «فراق‌نتابی‌هاو درباره مساله هسته‌ای ایران» خوانده می‌شود و این اظهارات را باعث ایجاد هراس در قلب اسرائیلی‌ها دانسته است. در هفته گذشته اما رسانه‌های اسرائیل در مورد وعده باراک اوباما به بنیامین نتانیاهو، برای تحویل اسلحه به اسرائیل درقبال حمله تکران به ایران، گزارش‌هایی را منتشر کرده بودند اما کاخ سفید اعلام کرده رهبران این دو کشور در این‌باره گفت‌وگویی نداشته‌اند. روزنامه «معاریو» چاپ اسرائیل نوشته بود، در جریان دیدار باراک اوباما با بنیامین نتانیاهو، این دو رهبر موافقت کردند در سالی که انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در جریان است، اسرائیل به تنهایی به حمله نرای ایران اقدام نکند. به نوشته این روزنامه، در مقابل باراک اوباما راضی شد که جنگنده‌ها، هواپیماهای مدرن سوخت‌رسان و بمب‌های سنگرشنک بیشتری در اختیار از تنش اسرائیل بگذار. در واکنش به این گزارش، جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید اظهار داشت که باراک اوباما و بنیامین نتانیاهو، شخصاً درباره این موضوع صحبتی نداشته‌اند. با این حال وزیر دفاع آمریکا گفته که «هرچه‌ای احتمالی برای اقدام نظامی علیه ایران تدوین شده است.» به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه، گفته‌یونی از قرار نیست اسرائیل در «روژه‌ها یا فتنه‌های آینده» با هستنال ژوئرال» گفت که اقدام نیروی نظامی آمریکا علیه ایران می‌تواند در مقیاسه با حمله نیروهای اسرائیلی (رژیم جمهورینیستی) خسرات بیشتری را به بار آورد. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که جمهوری اسلامی تأکید کرده است هرگونه حمله به ایران پاسخی

جهانی نباید با از سرگیری مذاکرات هسته‌ای غرب با ایران، در آنچه که «تله ایران» نامید، پیفتند.» تمام این مدت موضع باراک اوباما در رییس‌جمهوری آمریکا مخالفت با مواضع جنگ‌طلبانه علیه ایران و تأکید بر گزینه تحریم بود، به همین دلیل پیش‌بینی‌ها از دیدار سخت نتانیاهو و اوباما خبر می‌داد. طی چند هفته اخیر، بررسی روابط میان تل‌آویو و واشنگتن نشان می‌داد که این دو متحد سرسخت ضد جمهوری اسلامی ایران در رابطه با بحث حمله به ایران حداقل برای یک برنامه کولمانت هم دارای اختلافات شدیدی با یکدیگر هستند. بنیامین نتانیاهو روز دوشنبه در حالی به دیدار باراک اوباما رفت که رییس‌جمهوری ایالات متحده دست‌کم در مقطع فعلی، حاضر نبود خواسته‌های اصلی او را درباره ایران برآورده کند. اوباما گفت که هنوز فرصت برای حل مناقشه هسته‌ای ایران از طریق دیپلماتیک وجود دارد. اظهارات روز پنجشنبه نتانیاهو اما نشان داد که باراک اوباما این دور مذاکرات موفق بوده است. خبرگزاری روتنرز روز پنجشنبه به نقل از مصاحبه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل با یک شبکه تلویزیونی این کشور گزارش داده که عالی‌رتبه‌ترین مقام اسرائیلی گفته‌یونی از قرار نیست اسرائیل در «روژه‌ها یا فتنه‌های آینده» به ساسیت‌های اتمی ایران حمله کند. او با این حال تأکید کرده است که اسرائیل از سوی دیگر حاضر نیست «چند سال» برای اثرگذاری تحریم‌ها صبر کند. از سوسوی دیگر اظهارات نتانیاهو در مورد مساله هسته‌ای ایران با اعتراضی وزیر خارجه سابق اسرائیل مواجه شده است.

رفع تهدیدات نیازمند بینش استراتژیک

به‌خوبی بر‌خورد می‌کردند ولی هیچ‌گاه ما از مناسبات استراتژیک برخوردار نبودیم. همچنین روابط اروپا و آمریکا نیز بر این مساله سایه انداخته است. حجم و گستردگی تاملاتی که در دو سوی آتلانتیک وجود دارد، نشان‌دهنده عمق و استحکام این روابط است. اگر تولید ناخالصی ملی ما به دو هزار میلیارد دلار هم برسد ما توان رقابت با یکی از بازیگران دو‌سوی آتلانتیک و بازی و تأثیرگذاری استراتژیک نداریم و در روابط اروپا و آمریکا از بعد اقتصادی توان و ظرفیت تولید ناخالصی ملی ایران قدرت بازیگری ندارد. در این مساله نه فقط به عدد و رقم اقتصادی مربوط است، بلکه بحث‌های سیاسی-امنیتی و همچنین مباحث فرهنگی به‌خصوص عنصر نظری لیبرال دموکراسی مسایل و واقعیت‌ها را به گونه دیگری مطرح کرده است. نگاهی به توان اقتصادی نظامی آمریکا نشان می‌دهد که اروپا تا چه اندازه در روابط خود از ایالات متحده تأثیرپذیر است. وقتی به مسایل نظامی توجه کنیم، می‌بینیم که بودجه نظامی ایالات متحده، برابرد بودجه ناتو است. براساس این توان استت هر زمان که آمریکا اراده می‌کند، اروپای جوان شامل لهستان و چک – و را در مقابل اروپای کهنه مطرح می‌کند و مورد توجه قرار می‌دهد. این نگاه را در سخنان دونالد اسمفلد، وزیر دفاع سابق ایالات متحده که اروپا را به دو قسمت پیر و جوان تقسیم کرد، می‌توان دید. نکته تلخ و تاسف‌انگیز در روابط فرانآتلنتیکی این است که واگرایی و افتراقی که در زمان جنگ عراق بین دو سوی آتلانتیک اتفاق افتاد، در حال حاضر به واسطه مساله ایران تبدیل به ائتلاف و اتحاد مجدد شده است. آمریکا در زمان جنگ عراق بدون توجه به متحنان اروپایی‌اش و با زیرپا گذاشتن و بی‌اعتنایی به سازمان ملل و شورای امنیت، روابط خود با اروپا را سه بحرانی دچار کرد. اما این روابط مجدداً با ابزار ایران و اقداماتی که علیه ایران در حال انجام است در حال احیاست. به نظر می‌رسد بخشی از این مساله به فقدان نگاه استراتژیک‌ما در سیاست خارجی به‌ویژه با اروپا بازمی‌گردد. تصمیمات یک‌شبهه ما برای اینکه اولویت سیاست خارجی را به سمت چین و روسیه یا جنوب شرق آسیا هدایت کنیم و وزن و قدرت کشورها را به درستی ارزیابی نمی‌کنیم، منجر به چنین نتیجه‌ای می‌شود. البته من به دلیل نخستی‌های تحریم‌های هوشمند، هر ملرو و تاکتیک در سیاست خارجی را امر مستحسنی می‌دانم ولی در بلندمدت این مناطق نمی‌توانند تأمین‌کننده منافع ملی ایران در سطح نظام‌بین‌الممل باشند. به عبارت دیگر همان‌طور که دآوری نسبت به موقعیت ایران در اروپا انتزاعی است، دیدگاه در ایران نسبت به قدرت اروپا هم انتزاعی است. زمانی که آقای احمدی‌نژاد بر سر کار آمد این جمله را بیان کرد

که اروپایی‌ها باید از برج عاج خود پایین بیایند. این جمله شلیکی به روابط ما با اروپا بود که در مسیر اعتمادسازی قرار داشت. ماجرای تلخ هولوکاست نیز اتحاد نسبی مخالفان توسعه روابط ایران و اروپا را موجب شد. از همه مهم‌تر اشتباهاتی بود که در مذاکرات با غرب دچار شدیم که با وارد کردن کشورهای دیگر به مذاکرات با سه کشور اروپایی که در مقابل آمریکا قرار داشتند، این مذاکرات را به مذاکرات ۵+۱ تبدیل کردیم که بازی متفاوتی را رقم زده است. بنابراین فقدان نگاه استراتژیک موجب شد که نه تنها روابط استراتژیک میان ایران و اروپا برقرار نشود بلکه تهدیدهای جدی‌ای از ناحیه اروپا متوجه ما شود. اینکه اروپا در تحریم‌ها از آمریکا پیشی می‌گیرد نمونه‌ای از این تهدیدهاست. از این مهم‌تر امروز اروپا در حال تبدیل به تهدید اول امنیت ملی ایران است. درست است که آمریکا پیش از هفتادوآوندی یاپگاه در کل منطقه در کنار ما دارد و به تعبیری باید گفت آمریکا‌های تهدید امنیت منطقه ما هستند و ما در یک نوع همزیستی به صورت نه جنگ و نه صلح با آنها به سر می‌بریم ولی نباید از عملیات اروپا در منطقه غافل شویم.

این رفتار نشان می‌دهد که نه در ایران نگاه استراتژیک به اروپا وجود داشته و نه متقابلاً در بخش اروپایی چنین نگاهی به ایران دیده شده است. البته نباید از نقش رقبای ایران در این زمینه غافل شد. ما رقبای عینی و ملموسی در منطقه داشته‌ایم که همواره مخالف و حسود روابط ایران و اروپا بودند. ترک‌ها، عرب‌ها و اسرائیلی‌ها مهم‌ترین رقبای بوداند که هر جا ما حضور پیدا کردیم و هر زمان که روابط ایران و اروپا به سمت عالی شدن و گسترش پیش رفته، نقش منفی ایفا کرده‌اند. از اینها مهم‌تر برداشت تاریخی که اروپایی‌ها از روابط ما با آمریکا داشته‌اند، مساله‌ای دیگر است که مانع از روابط استراتژیک ما و اروپا می‌شود. باید توجه کرد که ایران و اروپا حتی در زمان شاه هم فاقد روابط استراتژیک بودند. شاید آنها از نظر پروتکل با ایران

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰
sharghline@sharghnewsaper.ir

■ در مانگاه‌خبر به تاسیس کنند:ساخت در مانگاه‌خبر به در شهرستان‌ها کمک می‌کند بیماران نیازمند با پرداخت وبزیت کمتری مداوا شوند.متأسفانه بسیاری از شهرهای کشور در مانگاه‌خبر به ندارند. از افراد خیر تقاضا داریم با ساخت در مانگاه در شهرها در کار خیر و رسیدگی به بیماران همکاری کنند.

محمد کریم‌بلند-گرگان
■ اعتراض به گرانی:قیمت بسیاری از اجناس گران شده است، این در حالی است که افزایش حقوق‌ها ناچیز و زندگی برای اقشار حقوق‌بگیر سخت و طاقت‌فرسا شده است.
انامه این گرانی‌ها باعث می‌شود مردم مشکلات بیشتری را تحمل کنند و چاره‌ها هم ندارند به دلیل اینکه مسوولان هیچ اقدامی برای کاهش قیمت‌ها و بالا بردن قدرت خرید مردم انجام نمی‌دهند.
کروش آسوده‌گرد

■ نمایشگاه مotosیکلت در پیاده‌رو:پیاده‌رو خیابان ۱۷ شهریور که محل رفت و آمد عیران است، متأسفانه به نمایشگاه مotosیکلت تبدیل شده است. بسیاری از فروشندگان مotosیکلت در این خیابان موتورهای فروشی را در پیاده‌رو در معرض دید عموم قرار می‌دهند و در رفت و آمد مردم اختلال ایجاد می‌کنند. مسوول رسیدگی به رف‌ع مسعبر موتورفروشی‌ها چیست؟ شهرداری با راهنمایی و رانندگی نیروی نظامی؟

یک مخלב
■ موش‌ها را معوم کنند:بسیاری از حی‌ها به‌خصوص در میدان شهیدماقل سینما و ساندویچ‌فروشی‌ها به محل رژه موش‌ها تبدیل شده است. ضرورت دارد شهرداری برای معوم کردن موش‌ها چاره‌ای اساسی بیندیشد.

شهروندی از تهران
■ پایتخت را نجات دهید:شلوغی خیابان‌های تهران و اتاف وقت پشت چراغ قرمز و آلودگی هوا سه مسخصه جدی در این شهر است که نباید نادیده گرفته شود. ازدحام جمعیت و سرریز شدن مردم به این شهر باعث شده ساعت‌ها در ترافیک معطل بمانیم و دیر به مقصد برسیم. صبح زود از خانه خارج می‌شویم تا مبادا از وسایل حمل و نقل عمومی جا بمانیم یا ازدحام مسافران مانع از دیر رسیدن ما به مقصد شود. اینها همه معضلات تهران است که عده‌ای به دلیل نبود کار در شهرستان‌ها، تهران را برای کار و زندگی انتخاب می‌کنند. ساخت کارخانه و ایجاد اشتغال در شهرستان‌ها باعث جلوگیری از مهاجرت به ابرشهر خواهد شد. امیدواریم مسوولان بیشتر به فکر مشکلات پایتخت باشند.

علی‌اکبر قرقانی از تهران
■ آبخوری و توالت مدارس مشترک است:توالت اغلب مدارس با آبخوری آنها یکی است. از اداره آموزش و پرورش تقاضای می‌شود کمی به فکر بهداشت مدارس باشند. همچنین اغلب توالت‌ها آفندر کیف است که کسی رغبت نمی‌کند وارد آن شود و اغلب دانش‌آموزان که مشکلات کلیوی دارند کمتر به توالت می‌روند و مشکلات آنها عود می‌کند. برخی مدارس از نظر سرامیک و معماری و هم از نظر شستشو مشکل دارند. ظاهراً مسوولان فرائش، این قسمت را خارج از محدوده حوزه وظایف خود می‌دانند.

یک مخاطب

LA GERMANIA ITALIA

2012

۱۰۶ سال از تولید بهترین‌تا بهترین

فرسان، نماینده انحصاری اجاق‌گازهای لاجرمانیا ایران

۱۰۰٪ ساخت ایتالیا

فرماندهای لاجرمانیا

www.farsunco.com

۰۲۱-۸۲۳۸۰۰۱۰